bilium: qui volentes reuocare acies suas: ostendunt ei manus rubricatas. Sic Christus quilibet errantem reuocat dicens. Videte manus meas. Sed heu multorum in gratitudinem congrit. **Pro**u. j. dicens. **Ex**tendi manus meas. s. in cruce: et non fuit qui respiceret compatiendo versus reuertedo. vñ dicit **Thre**n. j. **O** vos omnes qui transitis per viam: attendite et videte si est dolor sicut dolor meus. **Et** quia pauci tantum dolorem quem pro peccatoribus sustinere voluit attendere voluerunt: nec etiam videre: ideo Christus fleuit. **Ver**. Fleuit Christus in cruce: quia cum passio sua sufficiens esset redemptioni omnium: profuit tantum redemptioni paucorum.

Quinto excercet dominus officium manus sue: ad gehennalem correctionem: vnde **Job**. xix. **M**iseremini mei miseremini saltem vos amici mei: quia manus domini tetigit me. **Hec** sunt manus domini preuenientes per iusticiam. **O** quam durus est iste tactus: excedit enim penam purgatorum: sicut dicit **Aug**⁹. et omnem presentem penam: et omnium martyrum exquisita tormenta. vñ **Ambro**. **M**inima pena purgatorum maior est exquisitissimis martyrum tormentis: multo tantum durior est tactus inferni: vt **Apo**l. xviii. dicit. **Qu**antum glorificauit se et in delictis suis: tantum date ei luctum et tormentum. **Hanc** manus petebat **Job** a se remoueri dicens **Job**. xii. **M**anum tuam longe fac a me domine. vñ dicit **Aug**⁹. dixit. **Hic** vix hic seca: vt in eternum parcas.

Abecum**Distinctio I**

M**ecum** **N**on quia cum domino erimus tripliciter: vicia **Secum** cohabitatio spiritualis: perseueratio finalis: et cohabitatio eternalis. **Circa** primum non quia tripliciter debemus cohabitare cum domino: vicia **quin**ando iterum per deuotionem: vñ **Apo**l. iij. **E**cce ego sto ad hostium et pulso: si quis mihi appuerit iterabo ad illum: et cenabo cum illo et ipse mecum. **I**stius hospitem nullus debet amouere quam hospitalem. vñ dicit **Bern**. **Turpe** est illum hospitem repellere: quam cunctos solet admittere. **Hec** est cena spiritualis in qua sicut dicit **Job**. xv. **M**aria magdalena vnxit pedes iesu vngendo deuotionis. **Tenent** autem cum domino boni non solum spiritualiter sed etiam sacramentaliter. **Sic** et mali sunt cum domino in cena similes iude **Lu**c. xxij. **E**cce manus tradetis me mecum est in mensa. vnde **Aug**⁹. **Q**uam multos iudeae replet sathanas indigne accipientes buccellam ad iudicium suum. **S**ecundo debemus cohabitare domino: fructificando exterius per bonam operationem. vnde ps. **C**ognoui omnia volatilia: et

Pulchritudo agri mecum est. **P**er volatilia signatur cōtemplatiui. **B**e quibus dicitur **Philipp. iij.** **C**onuersatio eorum in celis est: et stant in conspectu eius. **P**er agri pulchritudine signatur honesta vita. i. laicorum siue actiuorum: qui sunt agricolae dei. **V**nde **Joh. xv.** **P**osui vos ut edatis et bibatis et fructus afferatis: et fructus vestrum nemo tollet a vobis. **O** q̄ pulcher ager fuit martha per vitam actiuā: quia sollicita fuit circa frequēs ministeriū. **V**nde **Matth. xxv.** **E**suriui et dedistis mihi manducare. **O** dñe quātū colitur ager pro fructu tēporali. **Q**uāto magis ager spūalis. s. cordis pro fructu in eternū manente coli debet: vnaqueq; arbor ex fructu suo cognoscit: vt dicit **Luē. vj.** **V**nde **Apoē. xij** dicitur. **O**pera em̄ illorum sequūtur illos: maxime opera misericordie. **B**ene ergo beatus qui intelligit non sumper cupidū sed super egenū et pauperem: illum in quā pauperes qui inuite petit et verecunde recipit: et accipiens glorificat patrem suum qui in celis est. **T**ertio cohabitare debem' dño sup'us remunerationē expectādo. **V**nde **Mat. xx.** **N**onne ex denario cōuenisti mecum: tolle qd tuum est et vade. **D**enarius iste regnum celozū signat: qui primo datus est hīs qui nouissime uenerunt in vineā. **Q**ui ergo florem iuuetutis neglexerit: saltem se nec vel decrepitus vadat in vineā et denariū recipiat. **I**stum dico denariū de q̄ **Aug.** dicit. **O**cul' nō vidit absq; te q̄ ppassi diligētib' te. **E**t qd dicā: fide nō attingit: spe nō p̄hēdit: charitate nō capit: desideria et vota trāsgredit: acq̄ri pōt: estimari non potest. **C**irca scdm nota q̄ dñs faciet electos p̄seuerare secuz tripliciter: vtz in cōuersione penitentiali **Mat. xv.** **M**isereor super turbā: qz iam triduo p̄seuerant mecum. **T**riduo. **C**ontritionis. **C**ōfessionis. et satisfactiōis. **H**oc triduo p̄seuerare debet cū dño q̄ recedere vult a diabolo. **F**ido. **S**alus incipientib' p̄mittit: premiū p̄seuerātib' dat. **N**ō est beat' qui facit vnū bonum: sed qui p̄seuerauerit vsq; in finē hic saluus erit. **V**nde etiā **Exo. iij.** **I**bi viam triū dierū in solitudine. **S**olitudo est vita claustralis in tribulatiōe tpali. **Luē. xxij.** **V**os estis qui p̄māstis mecum in tēptationib' meis dicit dñs. **N**ā oēs tēptatiōes q̄s hic fideles sustinet: ipse dñs suas reputat. **V**nde **Act. ix.** **S**aulē

saule quid me psequeris: ibi. **A**micus. di. ij. Sed heu multis po-
 test dñs dicē illud **M**at. xxvj. Una hora nō potuistis vigilare
 mecū scz i tribulatiōe. Sed tribulatio dicit illōps. Cū iposuz in
 tribulatiōe. **B**er. Bonū est mihi tribulari dñe dūmodo sis me/
 cum. q̄ regnare sine te: epulari sine te. **M**alo tecū esse i camino
 ardēt: q̄ in paradiso florēt. **T**ertio debem⁹ esse cū dño in filiali
 dilectione. vnde **Joh. xv.** Fili tu semp mecuz es: z oia mea tua
 sunt. **Glō.** in eterna beatitudine. **N**ostra em̄ sunt oia supiora ad
 vidēdū: equalia ad cōuiuendū: inferiora ad dominādū: imo an-
 geli ad custodiendū mater xp̄i ad interpellādū: ip̄e xp̄us ad sal-
 uandū. **Ro. viij.** Proprio filio suo nō pepcit deus zc. **E**t infra.
Quomō em̄ oia nobis cū illo donauit. Sed heu homo pro isto
 nō dat de oibus suis etiā modica: sicut diues micā. vnde **Greg.**
Ad dandū cur pigri estis: cum hoc qd̄ iacētī in terra: sed ēti in ce-
 lo porrigitis. **D**e tertio principali. s. q̄ erim⁹ cū deo cōregnā/
 do eternaliter **Joh. xv.** Pater quos mihi dedisti: volo vt vbi
 ego sum z ipsi sint mecū: vt videāt claritatē meā quā dedisti mi-
 hi. **E**t ibi dicit. **A**b initio mecū estis scz per p̄destinationē. vnd̄
 em̄ ait latroni. **H**odie mecū eris in paradiso. **B**er. **Q**uanta mi-
 sericordia dei: q̄ ineffabilis imitatio dextere excelsi: heri in tene-
 bris: hodie in splēdore lucis. **H**eri in ore leonis: hodie in manu
 mediatoris. **H**eri in porta inferni: hodie i delitijs paradisi. **D**e
 iocunditate illi⁹ cohabitatiōis dicit **B**er. **P**lenū pro: sus omni
 suauitatis dulcedine videre hoīem hoīs conditorem.

Merces **D**istinctio I

Merces **N**ota q̄ merces eterna recipit
 + celerit: p̄soluit liberaliter: deser-
 uitur faciliter: z possidet eternalit. **D**e primo **Apoē.**
xxij. Ecce venio cito: z merces mea mecuz est: redde-
 re vnicuiq̄ iuxta opera sua. **C**ito venit: hoc est in morte. **Luc.**
xiij. Quia qua hora non putatis fili⁹ hoīs veniet zc. z hoc vt ci-
 to remuneret. **S**ed quomodo potest hoc fieri: vt hodie quis sit
 medicus: cras fiat rex. **E**t ecce latro non in crastino: sed vna ea/
 demq̄ die in patibulo fuit z in paradiso. **Ecc. ij.** **F**acile est iocu-
 lis dei subito honestare pauperē: benedictio dei mercedez iusti
 festinat. **I**lla in quā benedictio de qua dicit **M**at. xxv. **V**eni

comple
 sum m
 iam curā
 dicit sp̄a
 ricole
 tuz affe
 lber q̄
 a frequ
 bi man
 Quāto
 e coli do
Luc. xij.
 os: mar
 tnon su
 pauper
 ificat pu
 dno iugi
 e ex dno
 us illi:
 ifine v
 : salte
 Nam au
 ipali di
 charita
 nari non
 are scuz
 dōre
 Contu
 re deb
 mō: p̄
 vni ho
 hō: cū
 est vna
 i p̄mā
 dōre q̄
 dicit

Merces

te benedicti patris mei zc. Quanta iocunditas et felicitas sit in isto regno: papa Innocenti^o ostendit dicens. In regno eterno sunt vita sine morte: dies sine nocte: securitas sine timore: iocunditas sine dolore: tranquillitas sine labore: pulchritudo sine deformitate et sine debilitate: rectitudo sine perversitate: charitas sine malitia: veritas sine fallacia: felicitas sine miseria: gaudium quod oculis non vidit nec auris audiuit. Sicut autem festinat merces iustorum in celo: sic pena perversorum in inferno. vñ Job. xxi. Ducuntur bonis dies suos: et in puncto ad inferna descendunt. Et tibi heu nulla erit consolatio sed perpetua desolatio. vñ Aug^o. Mors eterna est quae nullo fine clauditur: ad quam nulla accedit desolatio: et nunquam recedit desolatio.

Descedo Mat. v. Merces vestra copiosa est in celo. Liberaliter enim soluit quod copiose datur. vñ Gen. xv. dicit. Ego protector tuus sum: et merces tua magna nimis. Merces nostra Christus est in futuro: magna per humanitatem: nimis per diuinitatem. De hac mercede dicit Aug^o. Oculi non vidit absque te quae preparasti diligenter te. Et quid dicam fide non attingit: spe non comprehendit: charitate non capit: desideria et vota transgreditur: acquiri potest: estimari non potest. De tertio Mat. x. Quicumque dederit potum uni ex minimis istis: calicem aque frigidae tantum: non perdet mercedem suam: quia in paucis fuit fidelis ut dicit Mat. xxv. unde Ber. Quis cogitare incipiat: non dico qualiter rerum dominus perveniat vos: venit ad vos: subuenit vobis. Et singularis illa maiestas voluerit ut viveret: servire ut regnaret: exilium re ut repatriaret: et usque ad servilissima opera mundi natus est: ut me constitueret super omnia opera sua. Ecce quantam mercedem dominus minus dare vult pro calice aque frigidae. Et nota quod non ait calicem vini vel aque calidae: sed frigidae quae omnes habere possunt. Si dives micam quam bene tunc carere poterat lazaro tribuisset: non tantum in penis et radium pro gutta aque rogasset: imo mercedem accepisset. Quae autem sit dulcedo et beatitudo premii quod dominus dabit pro calice aque frigidae beat^o Ber. ostendit dicens. Tanta est dulcedo celestis patrie: ut si sola gutta mitteretur in infernum omnem amaritudinem auferret. Hanc guttam petiit sibi dare dives ille sepultus in inferno et non dabatur sibi. O homo non tristari nec multum flere cum adversitas aliqua affuerit: quia nihil est quod pateris: nihil quod operaris si mercedem operis

attendis. Unde Hierem. xxx. Quiescat vox tua a ploratu: et oculi tui a lachrymis: quia est merces operi tuo. **Slō.** Respexit dñs opera tua priora. vnde Bern. Si labor terret: merces inuitet: vnusquisq; enim p̄m suum laborem capiet. vnde Ec̄. xxxj. Da mercedem domine sustentib; te: vt prophete tui fideles inuentant. De hac mercede dicit Bernar. et multos homines cōsolatur. Cogita quid sis acceptur;: et omnia leuia tibi erunt que pateris nec dignum estimabis: sed miraberis tantum dari pro tanto labore. De quarto Ec̄. viij. Ne verearis vsq; ad mortem iustificari: quoniam merces dñi manet in eternum: iustificari debent non soluz mali mala p̄mittendo: sed et boni in iusticia p̄ficiendo: vnde Apō. xxj. Qui iustus est iustificet adhuc. **Bñ** aut̄ dicit q; merces dñi maneat in eternū: quia non deficit quātū: cumq; diu ipsa vtatur: vnde Ec̄. ij. Qui timetis dñm credite illi et non euacuabitur merces vestra: possidet tamē hec merces p̄benter: vnde denari; dat q; sua rotūditate eternitatē signat. qd̄ dicit Aug. **Bñ** timem;: amem;: premia que pollicet timeamus tormenta q̄ minat. Et sumope nobis necesse est vt ad p̄missam patriā tota mente tendamus. Quia melius est ire p̄ asperum iter ad regnū celozū: q̄ per planū et amenū duci ad suppl̄cium eternum.

Minister

Distinctio I

Minister Nota q; bonus minister ex trib; conditionib; cognoscit: vtz vt sit immaculat; p̄ carnis castimoniā: obediēs p̄ patientiā: et patiens p̄ hūilitatis excellētā. De p̄mo p̄. Ambulans in via immaculata. Exo. xvij. p̄ceptū fuit q; mistri dñi habeant femoralia quādo appropinquarēt altare: ad ministrādū in sanctuario. Pro quo dñs ait Esa. liij. Mundani qui fertis vasa dñi. vnde d; matth. iij. Ex accesserunt angeli et ministrabant ei. Vere em̄ vitā angelicā ducunt mistri dñi caste viuentes vñd̄ Hiero. In carne p̄ter carnē viuere: non est terrena vita sed celestis. In carne gl̄iaz angelicā acq̄rere maioris est meriti q̄ habere. Esse em̄ angelum felicitatis est: esse vero virginem virtutis est. Unde beata vgo ait Ec̄. xxiiij. In habitatiōe sancta coram ipso ministravi. Hanc mundiciā comendat dñs Mat. v.

Beati mundo corde: quoniā ipsi deū videbūt: hic ministrando
 illic regnādo. **D**icit quidā sapiēs. **M**undicia est quedam pu-
 ritas aie horrens omnē imundiciā. vnde **A**ug^o. **Q**uanto purius
 hic fueris: tāto p̄spiciatius illic deū videbis. **C**ant. iij. **T**ota pul-
 chra es amica mea ⁊ macula nō est in te. **D**e secūdo **C**orinth. **vj**.
In oībus exhibeam^o nos sicut dei ministros in multa patiē-
 tia. que patiētia necessaria est circa obediētiā seruandā **J**oh. ij.
Dixit mater iesu ministris. **Q**uēcūq; p̄ceperit vobis facite. **D**e
 virtute ⁊ salute hui^o patiētie dicit **A**ug^o. **Q**ui fuerit patiens ad
 iniuriā potēti^o cōstituet in regno: sed qui perdit patientiā pdit
 ⁊ coronā. **E**t ideo ne p̄pheta per impatiētiā ⁊ inobediētiā per-
 deret coronā ait. **U**t iumentū fact^o sum apud te. **I**umentū enī
 nō facit vim siue serpēs siue sim^o quilibet onerat. **S**ed heu mul-
 ti nō faciūt pot^o em̄ si humile vel cōtrariū officiū vel ministeriū
 um eis p̄cipit ab obediētia recedunt: tales p̄mū ⁊ deū perdūt.
 vnde **B**er. **N**on dabit inobediēti copiā sui: tātus amato: patiē-
 tie obediētie qui maluit mori q̄ non obedire. **D**avid autem ait.
Ego semp tecum: nihil enim ita penale: nisi quod fit contra vo-
 luntatez. **E**t ideo accidit q̄ sola voluntas patit. **S**ed pre omni-
 bus solus dei filius veram ⁊ perfectā obediētiā compleuit. vñ
 vnde **J**oh. ij. dicit. **F**actus obediēs vsq; ad mortē. **P**ropt̄ qd̄
 dicit **B**er. **N**emētote fratres xp̄us ne p̄deret obediētiā: per-
 didit vitam: in signū q̄ obediendo mādato patris mortem susti-
 nuit: ⁊ iclinato capite emisit spiritū. **D**e tertio. ij. **C**orint. **vj**.
Nemini dantes vllā offensionē vt non vitupamur misterii no-
 strum. **S**ed de illis qui semper verbis suis offendunt dicit **G**re-
 go. **E**ssē culpabiliores solent hī qui loqui in contentiōe incho-
 ant q̄ qui respondēt. **P**ropt̄ qd̄ bene dicit̄ ad **T**hritū. ij. **B**er-
 uum dñi non oportet litigare: sed mansuetuz esse ad omnes. **E**t
Mat. **xj**. dicitur. **D**iscite a me q̄ mitis sum ⁊ humilis corde: q̄
 filius hoīs non venit ministrari sed ministrare: qd̄ bene ostēdit in
 cena quādo pedes discipuloruz lauit. **D**e hac ministracione dicit
Ber. **N**on est discipulus sup magistrū: magister pannosus: tu
 vero purpurat^o. **M**agister in p̄sepio: tu vero in lecto eburneo
Magister in angustijs: tu vero in delitijs: **M**agister venit mi-
 nistrare: ⁊ tu vis ministrari.

Distinctio

Misericordia

Nota q̄ misericordia dñi cir
ca peccatores quadru
plex est: viz malos equanimiter sustinendo: penitē/
tes alacriter recipiēdo: offensam faciliē ignoscendo:

et temporalia largiē misirando. **De primo Ro. ij.** An diuitias
bonitatis et paciētie et lōganimitatis ei⁹ cōtempnitis: **Glō.** Copi
osa bonitas dei est que tot et tanta sustinet peccata: nec cito pu/
nit: sed p̄ lōga et multa expectat tēpora. **Vel** an ignoras quoni
am benignitas dei ad penitentiā te adducit s̄m duritiā aut tuaz
et impenitēs cor thesaurizas tibi iram in die ire et reuelatiōis iu/
sti iudicij. **Esa. xxx.** Expectat dñs vt misereat nostri. **Ipse** enī
misericordiā docuit vbo et adimpleuit opere: **Ibi** fili⁹ hoīs. mē
bro. iij. **Sed** dicitur **Eccl. viij.** Quia nō p̄ferē cito contra malos
sentētia absq̄ vllō timore filij hoīm p̄petrant mala. **De scōdo**
Hiere. iij. Tu aut fornicata es cū amatoribus multis: tñ reuerte
re ad me dicit dñs. **Greg⁹.** **Bebem⁹** pietatē vocātis erubescere
si eius iusticiā nolumus formidare. **Quia** tāto grauiori impio/
bitate cōtempnit⁹: quāto contempt⁹ adhuc vocare nō dedignat⁹.
Quā alacriter penitētes suscipiat bene ostēdit in filio prodigo.
Luce xv. Cum adhuc longe esset vidit illum pater: et misericordi
dia mot⁹ est et occurrēs cecidit sup collū ei⁹ et osculat⁹ est euz: et
insup iuuuū instaurauit. **Aug⁹.** **Null⁹** desperet de dei misero
cordia tē. **De tertio ps̄.** **Dixi** cōfitebor aduersum me iniusticiā
meā dño: et tu remisisti impietate peccati mei. **Dixi.** i. desiderabaz
apud me. **Sic** leprosi dum irent mundati sunt. **Sepe** enīm volū
tas pro facto reputat. **Ex** faciliē ignoscit dicit **Mat. xvij.** **Om**
ne debitū dimisi tibi quoniā rogasti me: nō parte sed omne debi
tum: non dedit iudicias ad soluendū vt rogauit: sed debituz di
misit. **Et** hoc faciliē: quoniā rogasti me: vt et nos ita faciliē di
mitteremus. **Mat. v.** **Si** nō dimiseritis vnusq̄sq̄ fratrib⁹ vris
d cordib⁹ vris nec p̄ dimittet vob **Hoc. n. oram⁹.** **Dimitte** nob
debita nra: sic et nos dimittim⁹ debitorib⁹ nris. **Nō** solū aut dñs
est misericors sup peccatores in terris: sed etiā sup afflictos i pe
nis. **Esa. liij.** **In** momēto indignat⁹ abscondi faciē meaz parump
ate: et misericordia sempiterna misert⁹ sum tui. **Qui** in limbo in

misirando
uecam
tatis
ij. **Ex**
do **Co**
milita
nā **Jo**
s facit
patiens
ad
rentiā
pō
dienti
pe
mentū
id deu
misir
ū per
tatis
autem
at
contra
re
p̄
omni
pleu
m
p̄
mā
per
stem
suffi
sunt
m
sternū
no
dicit
de
in
nū
Be
mes
Et
ceder
offē
one
dicit
solu
char
venit

fernterant. Sicut olim indignationem: sic in sua liberatione misericordiam senserunt. vnde ps. Misericordia tua dñe magna est super me: et eruisti aiam ex inferno inferiori. Ad misericordiam autem obtinendam qui in penis sunt non per seipso: sed per ecclesiam iuari possunt. vnde tres pueri in camino dixerunt Daniel. iij. Non est oblatio neque incensum: neque locus primitiarum coram te vt possimus inuenire misericordiam tuam. In purgatorio enim non est oblatio dominici corporis: neque incensum merito orationis: nec primitie elemosyne satisfactionis. vnde ad nos clamant in penis Job. xix. Miseremini mei miseremini mei saltem vos amici mei. et illud Psalm. viij. Adstrate partes eius que non preparauerunt sibi. De quarto ps. Misericors et miserator dñs: escam dedit timētibus se: sed etiam impugnantibus: quia sic dicitur. Mat. x. Qui soles suum oriri facit super iustos et iniustos: et pluit super bonos et malos imo ipsi peccatores abundantes in seculo obtinuerunt diuitias. Quod magis est seipsum pro inimicis suis dedit. ij. Job. iij. Sic deus dilexit mundum seque inimicum vt filium suum etc. vnde Anselm. Nepe quid misericordie intelligi valeat que peccatores eternis tormentis deputatio: et non haberi vnde se redimat: deus pater dicat. Accipe unigenitum meum: et redimere te. Ro. viij. Proprio filio suo non peccat deus etc.

Misericordia **D**istinctio II

Misericordia non quod misericordia circa proximum et utilis est: bonis tripliciter. In mundo enim premerentur gratia: in extremo fiducia in iudicio misericordiam. De primo Pro. iij. Misericordia et veritas non te deserant: et inuenies gratiam coram deo et hominibus. Exemplum de cornelio Act. ix. Erat cornelius elemosynas multas faciens plebi: et ait angelus ei. Orationes et elemosine tue ascenderunt in memoriam. in conspectu domini: imo sepe dominus propter bonorum pietatem multiplicat gratia. Sic legi. iij. Reg. iij. d. vidua que heliam pavit. Vidua inquit farina non deficiet: nec lechit olei minuet usque ad diem que daturus est dominus pluuia super faciem terre. Quod et factum est. Rom. h. propter eum: quia homo misericors si delicta pauca dispensas super multa peccati. Lu. xix. Non quod homo dicit misericordiam suam propter in aia peccantis. Eccl. xxx. Misere aie tue places deus h. e. ordo congruus. Certe minus misericordie aie sue ipsum pro peccatis obuiando que cor suum vigilando. Sed stultus peccator implorat auxilium et misericordiam dei bene

marie r scōr: cū ipse sibi nullā velit facē mīaz. **M**iserere inq̄t mei
 de mīfere mei: qm̄ p̄ccauit me hō. **M**aria mī grē mī mī. rē.
Job. **M**iseremi mei sal. vos aīci mei. qz ma. rē. **B**z attēde qd̄ dī
 Ec̄. xiiij. **Q**ui sibi p̄i neq̄ ē cui bon⁹ ē. **A**ug. **Q**uid mīf⁹ mīfo
 si mīfante seipm̄. **I**tē dz mīfere p̄xi idigētis. **L**u. vj. **E**stote mī
 fīcōdes: sic p̄r v̄r mīf cōrs ē. **L**u. x. **V**idēs eū samaritā? q̄ iter p̄
 tā custos: mīa mor⁹ ē sup eū: r nō tñ hñfaciēdo: s̄ ēt ignoscēdo
 vñ **E**ph. iij. **E**stote benigni: r mīfīcōdes donātes iucē sic r dō
 i xpo donauēt vob **M**at. viij. **N**ōne optuit r te mīfere p̄fui
 tui: sic r ego tui mīf⁹ sū. **A**ug. **D**ue sūt mīe opa q̄ nos libant. s.
Dimittite r dimittet vob. **I**tē xpi iesu patiētī **J**ob. xxx. **F**lebā
 qndā sup eū q̄ afflic⁹ erat xps r añ passiōe: r i ipa passiōe: n̄ so
 lū i corp⁹ s̄ ēt i aīa. vñ ait **Th**re. j. **O** vos oēs q̄ trāsi. p̄ viāz. rē.
 ibidē. **V**ide pl⁹ q̄ paup xps fuit i cruce. exaltari. **O** q̄ pauci cō
 patiūt ei. **I**e. oīs creat̄ra p̄patī ei: qz sol obscurat: s̄ra mouet pe
 tre scidūt: velū tēpti diuidit. **S**ol⁹ hō n̄ p̄patī: p̄ q̄ sol⁹ xps mo
 rit. **D**e sc̄do p̄ncipali **Th**ob. iij. **Q**uō potēs ita esto mīfīcōs? **S**i
 mlū tibi fūēt mlū tribue: si modicū rē. s̄ra. **P**remiū bonū tibi
 thesaurīas i die nccītatis. **F**iducia em̄. erit corā dō sūmo elyna.
Nccītatis dies ē dies mortis i q̄ elyna erit fiducia maq̄. **A**z vt di
 cit **A**mb. **N**ō sūt hoīs hōa q̄ s̄cū ferre nō p̄t: s̄ sola mīa comes ē
 defūctoz. **J**hi. iij. **P**ietas ad oīa vtil ē p̄missionē hñs vite q̄
 nūc ē r future. vñ **A**mb. **D**is sūma xpīae disciplic i mīa ē r pie
 tate quā: aliq̄s seq̄ns si lubācū carnīs patīf sine dubio vapulabit
 s̄ n̄ p̄bit. **D**e tertio hoīs hōi p̄f mīaz p̄xis ip̄sā dñt i iudicio
 p̄seq̄ mīaz. vñ. **I**ac. ij. **J**udiciū sine mīa fiet ei q̄ nō fac mīaz: sup
 exaltat iudiciū mīa. **E**t illd. **Q**ui mīfēt mīaz p̄seq̄. **L**ūc cer/
 te beati mīfīcōdes: qm̄ ip̄i mīaz p̄seq̄nt: vt dī **M**at. v. vñ etiā
Aug. **M**īam r iudiciū cātābo tibi dñe: qz nīlī p̄ debitā mīaz ne
 mo liberat: r nīlī p̄ debitū iudiciū nemo condēnat.

Miserere Distinctio I
Miserere. **N**ō q̄ p̄r celestis ad salutē hoīm q̄druplī
 +cem misit nūciū: r p̄f q̄tuor. **P**riō **M**ī/
 sit pctōrē tanq̄ suū hūilē. sc̄do angelū tāq̄ mīstrū agilez. tertio
 misit spiritum sanctum tanq̄ legatum subtilem r abilem. quar/
 to filium suum vnigenitum tanq̄ iuuenem desiderabilem.

c ij

Primum nūciū .s. p̄dicatorē misit ad peccatorū h̄sionē .scdm ad penitentiū cōfortationē .tertium ad mestozū consolationē .quartū ad captiuozū redēptionē . **De p̄mo** dico p̄r celestis misit p̄dicatorem tanq̄ seruū humilē ad peccatorū cōuersionē . vñ **Eze. ij.** **F**ili hoīs mitte te ad filios israel: ad gentes apostatrices q̄ recesserūt a me: et hoc vt reuertant̄ et cōuertāt̄ . **Osee. xiiij.** Cōuertere israel ad dñm deum tuū: quoniā corruisti in iniquitate tua . **Non solū vnū misit sed plures . vñ Luc. x.** Ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos . **Sic paulus de lupo factus est ovis . Et qui olim fuit xp̄ianoz impugnator: fact⁹ est peccatorū p̄dicator** **O** beata conuersio . **Qualiter autē cōuerti debeamus** dicit **Jobel. iij.** **C**onuertimini ad me in toto corde vestro: in fletu et ieiunio et planctu etc . **De ieiunio** dicit beatus **Greg⁹ . Qui a paradisi gaudio per cibū cecidim⁹ : ad hoc quātū possum⁹ . per abstinentiaz resurgam⁹ .** **De fletu autē Aug⁹ .** **U**na gutta aque tñi fac h̄ p̄ emēdā: sicut decē anni in purgatorio . **Unde Ezechias rex conuertit faciem suam ad parietem: vt dicit . iij . Reg. xx . imo se totū ad dñm cōuertit: et fleuit fletu magno .** **Scz de cōmisso: omisso et amisso . Et sic vitam prolongari meruit et gratiam inuenit .** **Unde Ambro .** **N**ouit domin⁹ mutare sententiā: si te nouerit mutare delictū . **Hunc predicatorē siue nunciū scilicet Esaiā p̄phetā misit domin⁹ tanq̄ seruū humilē ad regem ezechia vt ei diceret .** **Dispone domui tue: quia morieris tu et non uiues . Et ideo timuit: et conuersus fuit et saluatus .** **Sic domin⁹ omnes peccatores conuersos despiciere non vult: sed saluare . vnde Greg⁹ .** **I**n cōspectu diuinitatis nemo dubitat misericordiā consequi: quia nullū peccatorū reuersuz despicit: qui peccatorē redimere venit . **De sc̄do** pater celestis misit angelū tanq̄ ministrū agilē ad penitentium cōfortationē . **Malach. iij . Et Exo. xxiiij .** **E**cce ego mitto angelū meū qui p̄cedat et custodiat te in via: scz ad pseuerādū in penitētia ne deuias recidēdo . vnde corā angelis qui sic ad nos missi sunt valde reuerent̄ viuere debem⁹ . vñ b̄tus **Ber .** hortat̄ dicens . **I**n quouis angulo: in quouis diuersorio: reuerentiam exhibe tuo angelo: vt illo presente non cōmittas: quod me p̄sente cōmittere non auderes . **Hūc nunciū misit dñs tanq̄ ministrū agilē: vt nos custodiat: et omnia opera nostra bone**